JUNSTLERHAUS
Cafe Bar Buhrne.

& PINSA ROMANA -5

Wunderbar fluffig, aromatisch und sehr bekémmlich:
Das ist unsere PINSA.

Die PINSA erinnert optisch an eine Pizza und wurde
bereits im antiken Rom erfunden. Sie geht auf das
lateinische pinsere (zerstof3en, zerquetschen) zuriick,
da die Grundzutaten fiir PINSA sorgfaltig
miteinander vermengt werden, damit der Teig
besonders luftig wird.

Apropos Teig: Genau hier liegt die Besonderheit des
Gerichts. Wahrend Pizza oft zu 100 Prozent aus
Weizenmehl hergestellt wird und kaum Wasser enthalt,
besteht unsere PINSA aus einem speziellen
Getreidemix aus Weizen-, Soja- und Reismehl sowie
Hefe. Etwas Salz und frische Kraduter sorgen fiir ein
mediterranes Aroma. Durch die drei Mehlsorten wird
die PINSA auf3en knusprig und innen schén fluffig
und leicht.

Bevor unser Teig allerdings in den Ofen wandert, muss
er fiir mindestens 72 Stunden gehen, damit sich der
Geschmack voll entfalten kann. Durch die ldngere
Ruhezeit erhélt die PINSA einen h6heren Wassergehalt
als eine normale Pizza (und macht dadurch weniger
durstig) und ist viel besser bekémmlich, da im Magen
keine Garungsprozesse mehr stattfinden.
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PINSA Margaritha ¢
hausgemachte Tomatensauce,
zartflief3ender Mozzarella

o’
PINSA Salami »#c ‘W
wirzige Salami von unserer
Hausmetzgerei Baur aus Ronsberg,
hausgemachte Tomatensauce und Mozzarella

-
PINSA Serrano »vc 1 W
edler Serrano-Schinken von unserer
Hausmetzgerei Baur aus Ronsberg,
hausgemachte Tomatensauce,
Mozzarella und leicht pfeffriger Rucola

PINSA Tonno » ¢
saftig schmackhafter Thunfisch, rote Zwiebeln,
hausgemachte Tomatensauce und Mozzarella

PINSA Vegan ~* @
Zucchini und rote Zwiebeln,
hausgemachte Tomatensauce,

belegt mit veganem Kase und leicht pfeffrigem Rucola

Alle Preise sind in Euro und inkl. MwSt. angegeben
Zusatzstoffe und Allergene:

Buon appetito! 1 mit Farbstoff 2 mit Konservierungsstoffen 3 mit Antioxidahonsmittel 4 Geschmacksverstarker 5 mit Phosphat
6 Chinin 8 mit StiBungsmittel 9 koffeinhaltig 16 mit Geschmacksverstarker, Antioxidationsmittel & Nitritpokelsalz
A Weizengluten C Eier F Soja G Milch / Milchzucker (Laktose) H Schalenfriichte (Niisse) I Sellerie J Senf K Sesam L Fisch
Y Sulfit/Schwefeldioxid (VER 20.04.2023)



